CONCESIÓN
Ruta iuRuta ciI i Ma r
Rutas para el progreso del país
NIT: 900.894.996-0
Pagina 1 de 3
Montería, Córdoba
Señores:
HEREDEROS INDETERMINADOS
DE LA SEÑORA NATIVIDAD PAYARES BURGOS
Predio: La Palma N°1
Vereda: La Palma
Abscisa Inicial K44+144,79 1 y Abscisa Final K44+183,80 D
Lorica - Córdoba
CORRESPONDENCIA ENVIADA - RUTA
AL MAR
Radicado: 48.147S-20210527006296
Fecha: 27/05/2021 03:17:30 p. m.
Usuario: diana.gutierrez
CATEGORIA: EXTERNA
REF: 	CONTRATO DE CONCESIÓN BAJO ESQUEMA DE APP N° 016 DEL 14 DE
OCTUBRE DE 2015 "CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO, OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO Y REVERSIÓN DEL SISTEMA VIAL PARA LA CONEXIÓN DE LOS
DEPARTAMENTOS ANTI OQUIA - BOLJVAR".
ASUNTO: 	NOTIFICACIÓN POR AVISO PREDIO- CAB-2-1-430 - DE LA RESOLUCIÓN No.
20216060005975 DE FECHA 28 DE ABRIL DE 2021.
Cordial saludo.
En razón a que el escrito de citación con radicado N° 48-147S-20210430006158 de fecha 30 de abril
de 2021, enviado por Concesión Ruta al Mar S.A.S en nombre de la Agencia Nacional De
Infraestructura, instándolo a comparecer a notificarse de la Resolución No. 20216060005975 de fecha
28 de abril de 2021, expedida por la Agencia Nacional de Infraestructura-ANI, enviada por ALFA
MENSAJES como consta en la Guía No. 6002223 a la fecha no ha podido surtir la notificación personal

Que  la  CONCESIÓN  RUTA  AL  MAR  S.A.S,  una  vez  identificado  plenamente  el  INMUEBLE y  su
requerimiento para el desarrollo del proyecto vial mencionado, solicitó a la Lonja Inmobiliaria de Bogotá D.C.,
informe de Avalúo Comercial Corporativo del INMUEBLE.
Que la Lonja Inmobiliaria de Bogotá D.C emitió informe de avalúo comercial corporativo No.CAB-2-1-430 de
fecha 04 de abril de 2019, fijando el mismo en la suma de VEINTISEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y
NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/L ($26.189.552), que corresponde al área de
terreno requerida, mejoras y cultivos y especies incluidas en ella.
Que con base en el citado Avalúo Comercial Corporativo No. CAB-2-1-430 de fecha 4 de abril de 2019, la
CONCESION  RUTA  AL  MAR  S.A.S.,  formuló  a  la  señora NATIVIDAD  PAYARES  BURGOS  Y/O
HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS,  titulares del  derecho real  de dominio  del  predio
objeto del presente informe, Oferta Formal de  Compra No.  48-147T-20190503001760 del 03 de mayo de
2019,  la  cual  fue  notificada  por  aviso  el  día  26  de  junio  de  2019, a  través  del  radicado  No.  48-147T-
20190612002106 del 12 de junio de 2019, publicado en la página web de la CONCESIÓN RUTA AL MAR
S.A.S y LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA ANI con fecha de fijación el día 18 de junio de
2019 y desfijado el día 25 de junio de 2019.
Que mediante oficio No. 48-147S-20190717000094 de fecha 17 de julio de 2019, la CONCESIÓN RUTA AL
MAR S.A.S solicitó a la  Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Lorica, la inscripción de la  Oferta
Formal de Compra No. 48-147T-20190503001760 del 03 de mayo de 2019 en el folio de matrícula inmobiliaria
146-2719, de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Lorica, la cual se consigna en la anotación
No. 14 de fecha 22 de julio de 2019.
Que el día 21 de mayo de 2020, se llevó a cabo actualización en los insumos técnicos y jurídicos con base en
el Otrosí No. 15 de fecha 19 de diciembre de 2019, al Contrato de Concesión bajo esquema de IP No. 016 de

OCHENTA  Y  CUATRO  MIL  CUATROCIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO  PESOS  MONEDA  CORRIENTE
($16.884.448), que corresponde al área de terreno requerida y los anexos incluidas en ella, discriminadas de
la siguiente manera:
Página 3 de 7
RESOLUCIÓN No.   20216060005975    “  Por medio de la cual se ordena iniciar los tramites judiciales de
expropiacion de una zona de terreno requerida para la ejecucion del proyecto conexion vial CONEXION
ANTIOQUIA BOLIVAR unidad funcional 2 subsector 1, trayecto Cerete Lorica, ubicada en la vereda La palma,
jurisdiccion del Municipio de Lorica, Departamento de Cordoba.  ”
Fuente: Avalúo Corporativo Comercial No. CAB-2-1-430 de fecha 8 de septiembre de 2020,
elaborado por la Lonja Inmobiliaria de Bogotá D.C
Que la CONCESIÓN RUTA AL MAR S.A.S., con base en el citado Avalúo Corporativo Comercial No. CAB-2-1-
430 de  fecha  8  de  septiembre  de  2020  formuló  a  los   señores  HEREDEROS  DETERMINADOS  E
INDETERMINADOS  de la señora  NATIVIDAD PAYARES BURGOS identificada en vida con la cédula de
ciudadanía No. 25.948.742 titulares del derecho real de dominio, Alcance a la Oferta Formal de Compra
No.48-147S-20201013004412 de fecha 13 de octubre de 2020, la cual fue notificada por aviso el día 13 de
noviembre  de  2020,   a  través  del  radicado  N°48-147S-20201030004623  del  30  de  octubre  de  2020,
publicado  en  la  página  web de  la  CONCESIÓN RUTA AL MAR S.A.S  y  LA AGENCIA  NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA  con  fecha  de  fijación  el  día  05  de  noviembre  de  2020  y  desfijado  el  día  12  de
noviembre de 2020.
Que mediante oficio No.  48-147S-20201116004796  de fecha 16 de noviembre de 2020, la  CONCESIÓN
RUTA AL MAR S.A.S solicitó a la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Lorica, la inscripción del
Alcance de la Oferta Formal de Compra No 48-147S-20201013004412 de fecha 13 de octubre de 2020, en el
folio de matrícula inmobiliaria 146-2719, de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Lorica, la cual
se consigna en la anotación No.15 de fecha 19 de noviembre de 2020.
Que  de  conformidad  con  el  folio  de  matrícula  inmobiliaria  No  146-2719,  de  la  Oficina  de  Registro  de
Instrumentos Públicos de Lorica, sobre el inmueble recaen las siguientes medidas cautelares, gravámenes y/